CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

AUTÓGRAFO Nº025/2017
PROJETO DE LEI Nº 034/2017

SÚMULA: Dispõe sobre a declaração de Utilidade Pública e dá
outras providências.

.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, ESTADO
DO PARANÁ REUNIDA EM SESSÕES ORDINÁRIAS E
PELA MAIORIA DE SEUS VEREADORES, DECRETA:

                                       LEI

ART. 1º - Ficam declaradas de Utilidade Pública a FRATERNIDADE BRASILEIRA DE

APOIO AO CONDENADO - FBAC, associação jurídica de direito privado, devidamente

cadastrada no CNPJ/MF sob nº 01.528.418/0001- 39, com sede na Rua Bonfim, 28, na cidade

de Itaúna, Estado de Minas Gerais e sua filial ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E APOIO

AO CONDENADO - APAC, devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob nº. 26.814.983/0001-

93, com sede na Rua Silvio Beligni, 480, na cidade e Comarca de Marilândia do Sul, Estado do

Paraná.

ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, 12 de junho de 2017.

_______________________________                   ________________________________

________________________________              ___________________________________

________________________________                ___________________________________

_______________________________                ___________________________________

                                   ____________________________